
UCHWAŁA NR 463/XLI/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie pozostawienia ponownej petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 12 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) po 
zapoznaniu się z wynikiem przeprowadzonego przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji postępowania - Rada Miejska w Śremie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia ponowną petycję Pana Patryka 
Janusza  Króla z dnia 11 października 2022r. w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Śremie, zobowiązując Przewodniczącą do doręczenia uchwały 
wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C117D65-6F51-4ABC-BC86-B02AACE27006. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY Nr 463/XLI/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE  

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie pozostawienia ponownej petycji bez rozpatrzenia 

Petycja złożona przez Pana Patryka Janusza Króla, jest ponowną 
petycją w sprawie rozstrzygniętej uchwałą Rady Miejskiej w Śremie 
nr 434/XXXVIII/2022 z dnia 23 września 2022 r. 

 Zgodnie z art. 12 ust. 1 podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może 
pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji 
nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 
właściwemu do rozpatrzenia petycji. 

 Analizując treść petycji należy zwrócić szczególną uwagę 
na okoliczność, czy w ponownej petycji pojawiły się nowe fakty lub dowody 
nieznane Radzie Miejskiej wcześniej. 

 Autor petycji jako nowe dowody lub fakty, wskazuje powołanie 
w uzasadnieniu uchwały nr 434/XXXVIII/2022 z dnia 23 września 2022 r. 
błędnej podstawy prawnej, gdyż zdaniem autora petycji nie tylko organizacje 
wymienione w art. 5b pkt 1-2, ale również rada gminy może z własnej 
inicjatywy powołać młodzieżową radę gminy. 

 Tymczasem jak faktycznie zapisano w uzasadnieniu uchwały 
nr 434/XXXVIII/2022 z dnia 23 września 2022 r.: „Wskazać należy, że zgodnie 
z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy 
wyraża zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy 
lub na wniosek: 

1)wójta; 

2)podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, 
w szczególności: 

a)organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 
poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C117D65-6F51-4ABC-BC86-B02AACE27006. Podpisany Strona 1



b)samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu 
danej gminy.” 

W związku z powyższym błędne jest stwierdzenie autora petycji, 
że okoliczność ta nie była znana Radzie Miejskiej w Śremie. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, że petycja powinna 
pozostać bez rozpatrzenia, ponieważ nie powołano się na żadne nowe fakty 
lub dowody nieznane Radzie Miejskiej w chwili podejmowania uchwały 
nr 434/XXXVIII/2022 z dnia 23 września 2022 r. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach, sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

  
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C117D65-6F51-4ABC-BC86-B02AACE27006. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



